

The background of the entire page is a vibrant digital graphic. It features a central bright white light source from which numerous blue and white lines radiate outwards, creating a sense of depth and connectivity. The lines are interspersed with various digital symbols, including binary code (0s and 1s), a Wi-Fi signal icon, and a stylized globe. The overall color palette is dominated by deep blues and bright whites, with some orange and red highlights in the upper right quadrant, suggesting a high-tech, data-driven environment.

**V S** **V.S. International Group Limited**  
**威鉞國際集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1002)

中期報告

**2021/22**

# 目錄

## 頁次

企業資料	2
緒言	4
簡明綜合收益表	5
簡明綜合全面收益表	6
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	10
簡明綜合中期財務資料附註	11
管理層討論及分析經營業績	35
未來展望	37
其他資料	38



## 董事會

### 執行董事

馬金龍(主席)  
顏森炎(董事總經理)  
馬成偉(財務董事)  
張沛雨

### 獨立非執行董事

陳薪州  
張代彪  
傅小楠

### 董事會審核委員會

陳薪州(審核委員會主席)  
張代彪  
傅小楠

### 董事會薪酬委員會

傅小楠(薪酬委員會主席)  
陳薪州  
馬金龍

### 董事會提名委員會

張代彪(提名委員會主席)  
陳薪州  
馬成偉

### 公司秘書

Ng Ting On, Polly

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive, P.O. Box 2681  
Grand Cayman  
KY1-1111  
Cayman Islands

### 香港主要營業地點

香港中環  
康樂廣場1號  
怡和大廈40樓

### 股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited  
Cricket Square  
Hutchins Drive, P.O. Box 2681  
Grand Cayman  
KY1-1111  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司  
香港灣仔  
皇后大道東183號  
合和中心  
17樓1712-1716號舖

### 香港法律方面之法律顧問

趙不渝 馬國強律師事務所  
香港中環  
康樂廣場1號  
怡和大廈40樓

### 核數師

羅兵咸永道會計師事務所  
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師  
香港中環  
太子大廈22樓

**主要往來銀行**

大華銀行(中國)有限公司  
馬來亞銀行有限公司香港分行  
中國工商銀行股份有限公司

**附屬公司**

威鉞國際工業有限公司  
威鉞控股越南有限公司

**Energy Ally Global Limited**

Vistra Corporate Services Centre  
Wickhams Cay II, Road Town, Tortola  
VG1110, British Virgin Islands

威士茂集團(香港)有限公司  
威士茂安商住控股香港有限公司  
威鉞工業控股有限公司  
香港中環  
康樂廣場1號  
怡和大廈40樓4018室  
電話：(852) 2511 9002  
傳真：(852) 2511 9880

威士茂科技工業園(珠海)有限公司  
威士茂電子塑膠(珠海)有限公司  
威士茂安商住電子科技(珠海)有限公司  
威士茂環保科技(珠海)有限公司  
珠海市威士茂工業產品設計有限公司  
珠海德源節能科技有限公司  
中華人民共和國  
廣東省  
珠海  
香洲區  
唐家灣鎮北沙村  
郵編：519085  
電話：(86) 756 6295 888  
傳真：(86) 756 3385 691/681

**海士茂電子塑膠(青島)有限公司**

中華人民共和國  
山東省  
青島  
黃島區  
青島經濟技術開發區  
海爾國際工業園  
前灣港路南  
郵編：266510  
電話：(86) 532 8676 2188  
傳真：(86) 532 8676 2233

**青島偉立精密模具有限公司**

中華人民共和國  
山東省  
青島城陽區  
河套出口加工區  
郵編：266113  
電話：(86) 532 8792 3666  
傳真：(86) 532 8792 3660

**聯營公司**

**VS Industry Vietnam Joint Stock Company**

Quevo Industrial Park, Vanduong Commune  
Quevo District  
Bacninh Province  
Vietnam  
電話：(84) 222 3634 300  
傳真：(84) 222 3634 308



# 緒言

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年一月三十一日止六個月之中期財務報告，有關中期財務報告已由董事會之審核委員會(「審核委員會」)審閱。

# 簡明綜合收益表

截至二零二二年一月三十一日止六個月

	附註	未經審核	
		截至一月三十一日止六個月	
		二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
收入	4	85,583	140,794
銷售成本		(75,382)	(111,591)
毛利		10,201	29,203
其他收入－淨額		1,578	2,830
其他收益／(虧損)－淨額	5	370	(5,185)
銷售費用		(2,197)	(3,164)
一般及管理費用		(19,506)	(26,433)
金融資產減值虧損撥回／(撥備)		2	(217)
經營虧損		(9,552)	(2,966)
財務費用－淨額	6(a)	(461)	(3,973)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利		622	–
除所得稅前虧損	6	(9,391)	(6,939)
所得稅抵免	7(a)	1,570	319
本公司擁有人應佔本期間虧損		(7,821)	(6,620)
本公司擁有人應佔本期間每股虧損(人民幣分)			
基本及攤薄	8	(0.34)	(0.29)

第11至34頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

# 簡明綜合全面收益表

截至二零二二年一月三十一日止六個月

未經審核

截至一月三十一日止六個月

二零二二年  
人民幣千元

二零二一年  
人民幣千元

本期間虧損

(7,821)

(6,620)

本期間其他全面收入

-

-

本公司擁有人應佔本期間全面虧損總額

(7,821)

(6,620)

第11至34頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。



# 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年一月三十一日

		未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10(a)	250,018	263,054
使用權資產	10(b)	23,148	24,550
按公允值計入其他全面收入之金融資產	11	3,700	3,700
使用權益法入賬之投資	14	5,988	5,366
遞延所得稅資產	7(b)	2,185	1,027
		<b>285,039</b>	297,697
<b>流動資產</b>			
存貨	15	18,227	24,435
合約資產	12	8,912	15,039
應收賬款及其他應收款、按金及預付款	13	52,053	60,082
應收關聯人士款項	21(b)	1,388	3,072
受限制銀行結餘	16	9,249	48,435
現金及現金等價物	17	50,327	43,196
		<b>140,156</b>	194,259
<b>總資產</b>		<b>425,195</b>	491,956
<b>權益</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本	18	105,013	105,013
股份溢價		306,364	306,364
其他虧絀		(68,396)	(60,575)
<b>本公司擁有人應佔權益總額</b>		<b>342,981</b>	350,802



## 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年一月三十一日

		未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
自一名董事之貸款	21(d)	35,488	36,005
遞延所得稅負債	7(b)	2,325	2,823
		<b>37,813</b>	38,828
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	20	36,230	47,792
應付關聯人士款項	21(c)	376	633
借款	19	7,768	53,625
租賃負債	10(b)	-	215
應付稅項		27	61
		<b>44,401</b>	102,326
<b>總負債</b>		<b>82,214</b>	141,154
<b>權益及負債總額</b>		<b>425,195</b>	491,956

第11至34頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

# 簡明綜合權益變動表

截至二零二二年一月三十一日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 基金 人民幣千元	按公允值計入 其他全面收入 之金融資產 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二零年八月一日	105,013	306,364	11,752	61,723	(4,198)	(123,940)	356,714
全面虧損							
本期間虧損	-	-	-	-	-	(6,620)	(6,620)
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(6,620)	(6,620)
撥備	-	-	-	136	-	(136)	-
於二零二一年一月三十一日	105,013	306,364	11,752	61,859	(4,198)	(130,696)	350,094
於二零二一年八月一日	105,013	306,364	11,752	61,995	(4,498)	(129,824)	350,802
全面虧損							
本期間虧損	-	-	-	-	-	(7,821)	(7,821)
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(7,821)	(7,821)
撥備	-	-	-	-	-	-	-
於二零二二年一月三十一日	105,013	306,364	11,752	61,995	(4,498)	(137,645)	342,981

第11頁至34頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

# 簡明綜合現金流量表

截至二零二二年一月三十一日止六個月

未經審核

截至一月三十一日止六個月

二零二二年  
人民幣千元

二零二一年  
人民幣千元

附註

經營活動所得／(所用)現金流量		
經營業務所得／(所用)之現金	14,506	(10,475)
已付之所得稅	(120)	(223)
經營活動所得／(所用)現金淨額	14,386	(10,698)
投資活動產生現金流量		
購買物業、廠房及設備付款	(719)	(1,757)
出售物業、廠房及設備以及使用權資產所得款項	811	6,970
已收利息	996	389
投資活動所得現金淨額	1,088	5,602
融資活動產生現金流量		
償還銀行貸款	(19,004)	(67,299)
受限制銀行結餘減少	39,186	26,240
新銀行貸款所得款項	-	37,129
信託收據貸款減少淨額	(26,853)	(27,815)
租賃付款本金及利息部分	(222)	(3,959)
已付借款費用	(1,450)	(4,053)
融資活動所用現金淨額	(8,343)	(39,757)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	7,131	(44,853)
於八月一日之現金及現金等價物	43,196	94,187
於一月三十一日之現金及現金等價物	50,327	49,334

17

第11至34頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

# 簡明綜合中期財務資料附註

## 1 一般資料

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售塑膠注塑成型產品及零件、裝配電子產品以及模具設計及製模。本公司於二零零一年七月九日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為V.S. Industry Berhad之附屬公司，V.S. Industry Berhad為一家於馬來西亞註冊成立的有限公司，其股份於馬來西亞證券交易所主板上市。

本公司之主要上市地為香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板。除非另行指明，否則本簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

截至二零二二年一月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。本簡明綜合中期財務資料於二零二二年三月二十四日由董事會批准刊發。

## 2 編製基準及會計政策

本公司財政年結日為七月三十一日。截至二零二二年一月三十一日止六個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。本簡明綜合中期財務資料應與按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的截至二零二一年七月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

編製本簡明綜合中期財務資料要求管理層須作出可能影響會計政策之應用及資產及負債、收入及開支之呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計存在差異。編製此簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團之會計政策時作出的重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與截至二零二一年七月三十一日止年度的年度財務報表中所應用者相同。

除下述者外，編製簡明綜合中期財務資料所使用的會計政策與截至二零二一年七月三十一日止年度的年度財務報表所用者一致。



## 2 編製基準及會計政策(續)

### (a) 本集團採納之準則之修訂本

本集團已於二零二一年八月一日開始之年度報告期間首次應用以下準則之修訂本：

準則	修訂主題
香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第16號(修訂本)	利率基準改革－第二階段

採納上述修訂本概無對編製本中期綜合簡明財務資料有任何重大影響。

### (b) 尚未採納的新訂準則、現有準則的修訂本及詮釋

若干新訂會計準則、對現有準則的修訂本及詮釋已刊發，但於本集團二零二一年八月一日開始之報告期間未強制採納及本集團並無提早採納。

準則	修訂主題	於以下日期或 之後開始的年度 期間生效
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備－作擬定用途前的所得款項	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號(修訂本)	有償合約－履行合約的成本	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第3號(修訂本)	參考概念框架	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(二零二零年)的相關修訂本	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策之披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及負債有關的遞延稅項	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待定

## 2 編製基準及會計政策(續)

### (b) 尚未採納的新訂準則、現有準則的修訂本及詮釋(續)

預期該等新訂準則、現有準則的修訂本不會對本集團於當前或未來報告期間及可預見未來交易產生重大影響。

## 3 金融風險管理

### 3.1 金融風險因素

本集團業務承受多項金融風險：市場風險(包括貨幣風險，公允值利率風險，現金流量利率風險和價格風險)，信貸風險和流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料不包括年度財務報表所需之所有金融風險管理資料及披露，並應與本集團截至二零二一年七月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

自二零二一年七月三十一日起，風險管理政策並無變動。

### 3.2 流動資金風險

與年末相比，金融負債之未折現合約現金流出並無重大變動。

### 3.3 公允值估計

利用估值法分析按公允值入賬之金融工具之不同等級之定義如下：

- 可識別資產或負債於活躍市場上之報價(未經調整)(第一等級)
- 計入第一等級內之報價以外且就資產或負債可觀察之參數，不論直接(即價格)或間接(即衍生自價格)(第二等級)
- 非基於可觀察市場數據之資產及負債參數(不可觀察參數)(第三等級)

### 3 金融風險管理(續)

#### 3.3 公允值估計(續)

下表呈列本集團於二零二二年一月三十一日及二零二一年七月三十一日以公允值計算之金融資產。

	第一等級 人民幣千元	第二等級 人民幣千元	第三等級 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二二年一月三十一日 按公允值計入其他全面收入之 金融資產	-	-	3,700	3,700
於二零二一年七月三十一日 按公允值計入其他全面收入之 金融資產	-	-	3,700	3,700

於截至二零二二年一月三十一日止期間，公允值等級分類並無轉撥金融資產。

### 4 分部報告

本集團之業務按業務性質及地理位置劃分分部並進行管理。分部資料的列報與內部呈報予本集團大多數高級行政管理人員以作出資源分配及表現評估所用的方式一致，本集團已確認以下三個可報告分部。並無任何營運分部合併以構成以下可報告分部。

塑膠注塑成型	: 製造及銷售塑膠注塑成型產品及零件
裝配電子產品	: 裝配及銷售電子產品，包括裝配電子產品所產生之加工費
模具設計及製模	: 製造及銷售塑膠注塑模具

#### 4 分部報告(續)

為評估分部表現及分配分部間資源，本集團高級行政管理人員根據以下基礎監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形及流動資產，但不包括使用權益法入賬之投資、按公允值計入其他全面收入之金融資產、遞延所得稅資產及未分配總部及企業資產。分部負債包括由個別分部所產生之應付賬款、應計費用和租賃負債。

收入及支出參照可報告分部所產生之銷售額及該等分部所產生之支出或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生之支出，以分配至該等可報告分部。

期間收入包括以下各項：

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>收入</b>		
塑膠注塑成型	56,520	90,806
裝配電子產品	26,860	48,681
模具設計及製模	2,203	1,307
	<b>85,583</b>	140,794
<b>收入確認時間</b>		
一個時間點	68,083	99,250
一段時間	17,500	41,544
	<b>85,583</b>	140,794



## 4 分部報告(續)

### (a) 分部業績、資產及負債

用於報告分部溢利／虧損之表示方式乃「分部業績」。為得出「分部業績」，就本集團的盈利情況進一步調整的項目沒有具體歸因於個別分部，如總部或企業管理成本。

除獲得有關「分部業績」的分部資料外，管理層亦提供有關折舊、攤銷及減值虧損及分部於其經營活動中所動用之非流動分部資產添置之其他分部資料。

有關提供予本集團高級行政管理人員以供其於本期間內分配資源及評價分部表現之本集團可報告分部資料載列於下文。

	塑膠注塑成型		裝配電子產品		模具設計及製模		綜合	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
截至一月三十一日止六個月： 來自外界客戶的收入	56,520	90,806	26,860	48,681	2,203	1,307	85,583	140,794
可報告分部業績	12,082	22,523	(7,323)	4,776	830	228	5,589	27,527
期內非流動分部資產增加	20	27	-	53	-	-	20	80
於一月三十一日／七月三十一日： 可報告分部資產	182,485	191,348	27,089	43,589	15,799	19,120	225,373	254,057
可報告分部負債	9,328	8,974	19,983	31,375	594	502	29,905	40,851

#### 4 分部報告(續)

##### (b) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債對賬

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
<b>收入</b>		
可報告分部收入	85,583	140,794
綜合收入	85,583	140,794
<b>溢利或虧損</b>		
可報告分部溢利	5,589	27,527
財務費用－淨額(附註6(a))	(461)	(3,973)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利	622	—
未分配折舊及攤銷	(8,433)	(5,074)
未分配經營收入及開支	(6,708)	(25,419)
除所得稅前虧損	(9,391)	(6,939)

	未經審核	經審核
	於二零二二年	於二零二一年
	一月三十一日 人民幣千元	七月三十一日 人民幣千元
<b>資產</b>		
可報告分部資產	225,373	254,057
按公允值計入其他全面收入之金融資產	3,700	3,700
遞延所得稅資產	2,185	1,027
使用權益法入賬之投資	5,988	5,366
未分配總部及企業資產	187,949	227,806
綜合總資產	425,195	491,956
<b>負債</b>		
可報告分部負債	29,905	40,851
遞延所得稅負債	2,325	2,823
未分配總部及企業負債	49,984	97,480
綜合總負債	82,214	141,154

## 4 分部報告(續)

### (c) 按地理位置劃分之收入

來自外部按經濟地區客戶的收入分析如下：

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
中國大陸	61,729	86,077
歐洲	13,841	31,356
香港	7,995	11,483
美利堅合眾國	1,521	6,681
東南亞	497	5,197
	<b>85,583</b>	<b>140,794</b>

概無呈列本集團非流動資產分部的賬面值分析，因所有非流動資產位於中華人民共和國(「中國」)。

本集團客戶基礎多元化，並包括有三名(二零二一年：三名)與之進行的交易分別超逾本集團截至二零二二年一月三十一日止六個月總收入之10%的客戶。

該等客戶各自分別貢獻本集團收入的35%、31%及19%(二零二一年：32%、28%及20%)。

## 5 其他收益/(虧損)－淨額

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
匯兌收益/(虧損)淨額	303	(2,921)
出售物業、廠房及設備以及使用權資產收益/(虧損)	67	(2,264)
	<b>370</b>	<b>(5,185)</b>

## 6 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損乃扣除／(計入)以下項目後達致：

### (a) 財務費用－淨額

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銀行存款利息收入	(996)	(389)
銀行借款利息	825	3,058
自一名董事之貸款利息	554	810
租賃負債的利息費用	7	309
減：資本化為在建工程的借款成本	-	(27)
其他財務支出	71	212
	1,457	4,362
財務費用－淨額	461	3,973

### (b) 其他項目

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
法律及專業費用	969	2,758
銷售成本	75,382	111,591
物業、廠房及設備折舊	12,312	13,105
使用權資產折舊	1,402	1,842
有關短期租賃的費用	802	857
金融資產減值虧損(撥回撥備)／撥備	(2)	217
存貨減值撥備／(撥回撥備)	3,884	(1,639)



## 7 所得稅抵免

### (a) 所得稅抵免

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
本期所得稅		
中國企業所得稅	(86)	(196)
遞延所得稅		
暫時性差異之產生與轉回	1,656	515
	<b>1,570</b>	<b>319</b>

由於本集團於截至二零二二年及二零二一年一月三十一日止六個月內並無應課香港利得稅的收入，故並無計提香港利得稅撥備。

本集團於中國成立之附屬公司須按25%之稅率繳納企業所得稅，惟兩間附屬公司除外。其中一間附屬公司於獲得寬免之後首三個年度(自二零一五年一月一日起至二零一七年十二月三十一日止)獲全數豁免中國企業所得稅，之後三年獲免稅50%。另一間附屬公司獲認證為高新技術企業及有權自二零一八年一月一日至二零二零年十二月三十一日享有15%之特許稅率。自二零二一年一月一日起，該兩間附屬公司不再有權再次申請稅務優惠待遇及須按25%之稅率繳納企業所得稅。

根據相關企業所得稅規則及法規，自二零零八年一月一日起，就本公司之中國附屬公司所賺取之溢利宣派之股息須繳納預扣稅。

本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬維爾京群島之所得稅。

## 7 所得稅抵免(續)

### (b) 遞延所得稅資產／(負債)

遞延所得稅採用暫時性差異涉及之地區之現行稅率之負債法就暫時差異確認。

遞延所得稅賬目之變動如下：

遞延所得稅負債－中國附屬公司之未匯出保留溢利

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
於期初	(2,823)	(2,847)
於收益表內計入	498	774
於期末	(2,325)	(2,073)

遞延所得稅資產－撥備

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
於期初	1,027	1,143
於收益表內計入／(扣除)	1,158	(259)
於期末	2,185	884

## 8 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損人民幣7,821,000元(二零二一年：人民幣6,620,000元)及於本期間及過往期間已發行普通股加權平均數計算如下：

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月 二零二二年	二零二一年
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(7,821)	(6,620)
已發行普通股加權平均數(千股)	2,307,513	2,307,513
每股基本及攤薄虧損(人民幣分)	(0.34)	(0.29)

截至二零二二年及二零二一年一月三十一日止六個月，並無未行使潛在攤薄普通股，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相等。

## 9 股息

### (a) 應付本公司擁有人之中期股息

本公司不擬於報告期末後宣派截至二零二二年及二零二一年一月三十一日止六個月之股息。

### (b) 於中期期間批准及派付之應付本公司擁有人之上一財政年度股息

本公司並無於報告期末後批准或派付上一財政年度之股息。

## 10 物業、廠房及設備及租賃

### (a) 物業、廠房及設備

	物業、廠房 及設備 人民幣千元
<b>成本</b>	
於二零二零年八月一日之期初結餘	899,761
添置	80
出售	(28,344)
於二零二一年一月三十一日	<u>871,497</u>
<b>累計折舊及攤銷</b>	
於二零二零年八月一日之期初結餘	608,746
本期間折舊	13,105
出售時撥回	(23,634)
減值撥回	(250)
於二零二一年一月三十一日	<u>597,967</u>
<b>賬面淨值</b>	
於二零二一年一月三十一日(未經審核)	<u>273,530</u>
於二零二零年七月三十一日(經審核)	<u>291,015</u>
<b>成本</b>	
於二零二一年八月一日之期初結餘	874,690
添置	20
出售	(1,670)
於二零二二年一月三十一日	<u>873,040</u>
<b>累計折舊及攤銷</b>	
於二零二一年八月一日之期初結餘	611,636
本期間折舊	12,312
出售時撥回	(926)
於二零二二年一月三十一日	<u>623,022</u>
<b>賬面淨值</b>	
於二零二二年一月三十一日(未經審核)	<u>250,018</u>
於二零二一年七月三十一日(經審核)	<u>263,054</u>



## 10 物業、廠房及設備及租賃(續)

## (b) 使用權資產及租賃負債

## (i) 於簡明綜合財務狀況表確認的金額

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
<b>使用權資產</b>		
土地使用權	12,340	12,542
機器	10,808	12,008
	<b>23,148</b>	24,550
<b>租賃負債</b>		
流動	-	215
	-	215

於截至二零二二年一月三十一日止六個月並無添置使用權資產。

## (ii) 於簡明綜合收益表確認的金額

簡明綜合收益表中載列以下與租賃相關的金額：

		未經審核 截至一月三十一日止六個月	
	附註	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
使用權資產折舊	6(b)	1,402	1,842
租賃負債的利息費用	6(a)	7	309
有關短期租賃的費用	6(b)	802	857
		<b>2,211</b>	3,008

於截至二零二二年一月三十一日止六個月，租賃現金流出總額為人民幣1,024,000元(二零二一年：人民幣4,816,000元)。

於二零二二年一月三十一日及二零二一年七月三十一日，概無使用權資產、土地使用權、物業、廠房及設備已予抵押作為其貿易融資及銀行貸款的抵押。

## 11 按公允值計入其他全面收入之金融資產

期內按公允值計入其他全面收入之金融資產的賬面值變動如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
於期初	3,700	4,000
按公允值計入其他全面收入之價值變動	-	(300)
於期末	3,700	3,700

附註：

- (a) 結餘指本集團於青島偉勝電子塑膠有限公司10%之股權之公允值及以人民幣列值。
- (b) 按公允值計入其他全面收入之金融資產之估值

並非在活躍市場交易的非上市股本投資公允值由獨立合資格估值師中誠達資產評估顧問有限公司釐定。

按公允值計入其他全面收入之金融資產估值以貼現現金流預測釐定，屬於公允值等級第三級。重大不可觀察輸入數據為收入增長率及投資回報率。投資回報率越低，投資公允值越高。收入增長率越高，投資公允值越高。

## 12 合約資產

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
合約資產－總額	8,915	15,044
減：虧損撥備	(3)	(5)
合約資產－淨額	8,912	15,039

與銷售有關的合約資產包括銷售貨品未開票金額(當一段時間確認的收入超過客戶已發出的開票金額)。

### 13 應收賬款及其他應收款、按金及預付款

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
應收賬款	34,028	40,010
減：虧損撥備	(300)	(325)
應收賬款－淨額	33,728	39,685
其他應收款、按金及預付款－淨額	18,325	20,397
應收賬款及其他應收款，按金及預付款總額(即期)	<b>52,053</b>	<b>60,082</b>

本集團應收賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
最多三個月	33,602	39,180
三至六個月	101	505
六個月以上	325	325
	<b>34,028</b>	<b>40,010</b>

本集團授予客戶之信貸期限一般為30日至120日。

本集團並無持有任何客戶抵押品。

## 14 使用權益法入賬之投資

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
期初	5,366	—
視作出售之收益	—	919
應佔一間聯營公司利潤	622	4,447
期末	<b>5,988</b>	<b>5,366</b>

以下載列本集團於二零二二年一月三十一日及二零二一年七月三十一日之聯營公司之詳細資料：

公司名稱	註冊成立地點及 法律實體類別	主要業務及經營地點	股本詳情	間接持有應佔權益比率		
				二零二二年	二零二一年	計量方法
VS Industry Vietnam Joint Stock Company (「VS Vietnam」)	越南，有限責任公司	於越南生產及銷售 塑膠模製產品及零件	法定股本21,291,213美元	18.74%	18.74%	權益法

VS Vietnam為一間私營公司，其股份並無市場報價。

並無有關本集團於該聯營公司權益的或然負債。



## 15 存貨

存貨包括：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
原材料	11,075	17,511
在製品	1,558	1,077
製成品	17,839	14,208
存貨—總額	30,472	32,796
減值撥備	(12,245)	(8,361)
存貨—淨額	18,227	24,435

## 16 受限制銀行結餘

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
已抵押的銀行存款(附註(a))	8,249	47,435
其他受限制銀行結餘(附註(b))	1,000	1,000
	9,249	48,435

附註：

- (a) 若干存款抵押予銀行，作為若干銀行信貸(包括貿易融資及銀行貸款)之抵押(附註19)。

於二零二二年一月三十一日，該等已抵押銀行存款的利率介乎每年0.10%至1.55%(二零二一年七月三十一日：每年0.10%至1.55%)。

- (b) 於二零二二年一月三十一日，銀行結餘約人民幣1,000,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣1,000,000元)受限制用於中國法院命令的與前僱員的未決法律糾紛。

## 17 現金及現金等價物

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
現金及現金等價物	<b>50,327</b>	43,196

## 18 股本

法定股本及已發行股本

	未經審核		經審核	
	於二零二二年一月三十一日		於二零二一年七月三十一日	
	股份數目 千股	金額 千元	股份數目 千股	金額 千元
法定：				
每股面值0.05港元之普通股	<b>4,000,000</b>	<b>200,000</b>	4,000,000	200,000
已發行及繳足：				
(人民幣千元)				
於二零二零年八月一日、 二零二一年七月三十一日及 二零二二年一月三十一日	<b>2,307,513</b>	<b>105,013</b>	2,307,513	105,013

普通股持有人可收取不時宣派之股息，並可於本公司大會上就每股股份投一票。所有普通股對本公司之剩餘資產享有同等權利。

## 19 借款

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
<b>即期</b>		
短期銀行借款，有抵押	2,872	21,876
信託收據銀行貸款，有抵押	4,896	31,749
<b>借款總額</b>	<b>7,768</b>	<b>53,625</b>

若干銀行信貸，包括貿易融資及銀行貸款，乃以本集團下列資產作為抵押：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
應收賬款	6,823	16,824
受限制銀行存款	8,249	47,435
	<b>15,072</b>	<b>64,259</b>

本集團之有抵押銀行信貸(包括貿易融資及銀行貸款)合計為人民幣76,495,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣77,522,000元)，其中，人民幣7,768,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣53,625,000元)已獲動用。於二零二二年一月三十一日及二零二一年七月三十一日，並無無抵押銀行信貸。

## 20 應付賬款及其他應付款

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
應付賬款	15,316	22,702
應計費用及其他應付款	12,457	17,052
購買物業、廠房及設備之應付款	38	38
合約負債(附註)	8,294	7,875
已收取按金	125	125
應付賬款及其他應付款	<b>36,230</b>	<b>47,792</b>

附註：合約負債包括預收客戶款項。

應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
少於一個月	6,049	7,948
一至三個月	7,301	7,328
三個月以上	1,966	7,426
	<b>15,316</b>	<b>22,702</b>



## 21 重大關聯人士交易

本公司為V.S. Industry Berhad之附屬公司，V.S. Industry Berhad為一間於馬來西亞註冊成立之有限公司，其股份於馬來西亞證券交易所主板上市。

(a) 於截至二零二二年一月三十一日止六個月，本集團進行以下重大關聯人士交易：

	未經審核	
	截至一月三十一日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銷售貨物予一間聯營公司	689	-
銷售機器予最終控股公司	-	1,405
銷售機器予一間由董事家族成員控制的公司	538	-
已付及應付予一間由董事控制之公司之租賃有關開支	731	731
支付及應付予一間由董事家族成員控制之公司之分包費	-	819
支付及應付予一間由董事家族成員控制之公司之維修及保養服務費	237	72

上述交易乃按有關訂約方共同協定之條款及價格訂立。

## 21 重大關聯人士交易(續)

(b) 應收關聯人士款項如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
應收一間由董事控制之公司之款項	421	339
應收一間由董事家族成員控制之公司之款項	150	-
應收最終控股公司款項	128	995
應收聯營公司款項(附註)	689	1,738
	<b>1,388</b>	<b>3,072</b>

應收關聯人士(除一間聯營公司外)款項乃屬不計息、無抵押及按要求還款。

附註：

於二零二二年一月三十一日及二零二一年七月三十一日，來自買賣交易的應收一間聯營公司全部款項為不計息及無抵押，根據發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
直至三個月	689	1,738

## 21 重大關聯人士交易(續)

(c) 應付關聯人士款項之詳情如下：

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
應付董事款項	366	473
應付由董事家族成員控制之公司之款項	-	160
應收最終控股公司款項	10	-
	<b>376</b>	<b>633</b>

應付關聯人士款項乃屬不計息、無抵押及按要求還款。

(d) 自一名董事之貸款

自一名董事之貸款為無擔保，按年利率3.0%計息，並將於二零二三年三月二十一日到期償還。自一名董事之貸款賬面值與其公允值相若，並按美元及港元計值。

	未經審核 於二零二二年 一月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二一年 七月三十一日 人民幣千元
美元	19,124	19,381
港元	16,364	16,624
	<b>35,488</b>	<b>36,005</b>

# 管理層討論及分析經營業績

## 概覽

期內，本集團繼續實施着重於具有更高增值產品之戰略。

## 財務回顧

本集團錄得收入人民幣85,580,000元，較二零二一年同期之人民幣140,790,000元減少人民幣55,210,000元或39.21%。期內毛利由二零二一年同期之人民幣29,200,000元減少至人民幣10,200,000元。毛利率由20.74%下降至11.92%。

本集團經營開支(包括銷售費用以及一般及管理費用)由人民幣29,590,000元減少至人民幣21,700,000元，較二零二一年同期減少人民幣7,890,000元。本集團錄得虧損人民幣7,820,000元，而截至二零二一年一月三十一日止同期則虧損人民幣6,620,000元。

## 塑膠注塑成型業務

本集團於該分部錄得人民幣56,520,000元之收入，而二零二一年同期錄得人民幣90,800,000元，減少人民幣34,280,000元或37.75%，乃由於現有客戶銷售訂單減少所致。

## 裝配電子產品業務

該分部錄得收入人民幣26,860,000元，而二零二一年同期則錄得人民幣48,680,000元，減少人民幣21,820,000元或44.82%。收入減少主要由於一名客戶的訂單量下降所致。

## 模具設計及製模業務

模具設計及製模分部錄得收入人民幣2,200,000元，而二零二一年同期錄得人民幣1,310,000元，大幅增加人民幣890,000元或67.94%，乃由於現有客戶增加銷售訂單所致。

## 銷售費用

銷售費用為人民幣2,200,000元，而截至二零二一年一月三十一日止同期錄得人民幣3,160,000元，減少人民幣960,000元或30.38%。銷售費用減少主要由於銷售貨物運費減少所致。



#### 一般及管理費用

一般及管理費用為人民幣19,500,000元，而二零二一年同期錄得人民幣26,430,000元，減少人民幣6,930,000元或26.22%。減少主要由於期內人力資源費用減少人民幣4,880,000元所致。

#### 其他收益／(虧損)－淨額

期內，本集團錄得其他收益淨額人民幣370,000元，而二零二一年同期錄得虧損淨額人民幣5,180,000元，主要包括出售物業、廠房及設備以及使用權資產收益淨額人民幣70,000元及匯兌收益淨額人民幣300,000元。

#### 財務費用－淨額

期內之財務費用淨額由二零二一年同期之人民幣3,970,000元減少88.41%或人民幣3,510,000元至人民幣460,000元。大幅減少主要由於期內計息借款減少所致。

#### 使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利

本集團使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利為人民幣620,000元(二零二一年：無)，全部歸因於其越南一間聯營公司所錄得利潤。

#### 中期股息

董事會並不建議派付截至二零二二年一月三十一日止六個月之中期股息(二零二一年：無)。

# 未來展望

二零二零年一月初爆發2019冠狀病毒病疫症，各國實施旅遊限制及減少經濟活動，全球經濟面臨史無前例局面。疫症已打擊多個行業，給全球營商環境造成巨大不確定性。

此外，最近俄羅斯及烏克蘭之間的政治衝突導致全球燃料價格上漲，將促使通貨膨脹螺旋式上升，造成全球經濟衰退。這影響原材料價格及化工產品的成本，而有關成本預計未來會上升。此外，燃料成本增加意味著批發、生產、分銷及零售過程中每一步運輸成本增加。

本集團將繼續精簡其經營及制定精簡資產經營、降低槓桿結構及提高流動性之強勁財務狀況。透過採納輕資產及成本模式，本集團能改善其經營靈活性、減少其債務及將疫症對業務經營造成的不利影響降至最低。

### 流動資金及財務資源

期內，本集團主要透過內部產生之經營現金流量、銀行借款、自一名董事之貸款及租賃負債，為其業務運作及投資活動提供資金。於二零二二年一月三十一日，本集團之現金及現金等價物以及受限制銀行結餘為人民幣59,580,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣91,630,000元)，當中人民幣8,250,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣47,440,000元)已抵押予銀行，作為授予本集團信貸之擔保。現金及現金等價物以及受限制銀行結餘分別有56.62%以美元(「美元」)計值、41.90%以人民幣(「人民幣」)計值及1.48%以港元(「港元」)計值。

於二零二二年一月三十一日，本集團尚未償還之計息借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)為人民幣43,260,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣89,850,000元)。借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)總額中19.66%以美元計值、63.44%以人民幣計值及16.90%以港元計值，償還情況如下：

	於二零二二年一月三十一日		於二零二一年七月三十一日	
	人民幣百萬元 (未經審核)	%	人民幣百萬元 (經審核)	%
<b>償還期</b>				
一年內	7.77	17.96	53.84	59.92
一年後但兩年內	35.49	82.04	36.01	40.08
借款總額(包括租賃負債及自一名董事之貸款)	43.26	100.00	89.85	100.00
現金及現金等價物以及受限制銀行結餘	(59.58)		(91.63)	
淨現金及現金等價物以及受限制銀行結餘	16.32		1.78	

於二零二二年一月三十一日，本集團之流動資產淨值為人民幣95,760,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣91,930,000元)。於二零二二年一月三十一日，本集團擁有未動用之銀行融資人民幣68,730,000元作營運資金用途。董事會相信，本集團擁有充足的營運現金流支持其營運資金所需。

資本負債比率乃按期末借款淨額(包括租賃負債及自一名董事之貸款)除以期末總資產再乘100%計算。據此，本集團於二零二二年一月三十一日之資本負債比率不適用(二零二一年七月三十一日：不適用)。

### 集團資產抵押

於二零二二年一月三十一日，本集團為獲得抵押貸款及貿易融資信貸而抵押之若干資產賬面總值為人民幣15,070,000元(二零二一年七月三十一日：人民幣64,260,000元)。

### 重大投資、重大收購事項及出售附屬公司，以及有關重大投資及資本資產的未來計劃

本集團並無進行任何重大投資、重大收購事項或出售事項。本集團多年來一直精簡營運，旨在通過輕資產運營、精簡結構及提高流動性以改善本集團財務狀況。於本中期報告日期，本集團並無有關重大投資或資本資產的任何具體計劃。

### 或然負債

本集團於二零二二年一月三十一日並無任何重大或然負債。

### 外匯風險

本集團之外匯風險主要來自以除個別集團實體之功能貨幣以外之貨幣計值之銷售、採購及借款。產生風險之該等貨幣主要為美元。

期內，本集團產生匯兌收益淨額人民幣300,000元(二零二一年：虧損淨額人民幣2,920,000元)，主要由於未變現及已變現匯兌收益所致。

本集團之大部分銷售交易以人民幣及美元計值而本集團之若干付款以人民幣及美元支付。鑒於期內人民幣兌美元之浮動，本集團主要就以美元計值之應收賬款以及現金及現金等價物承受外匯風險。

於二零二二年一月三十一日，倘人民幣兌美元貶值/升值5%，而所有其他因素維持不變，期內稅後虧損減少/增加約人民幣1,977,000元(二零二一年：期內稅後虧損減少/增加約人民幣1,324,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之外匯收益/虧損所致。



### 外匯風險(續)

於二零二二年一月三十一日，倘人民幣兌港元貶值／升值5%，而所有其他因素維持不變，期內稅後虧損增加／減少約人民幣299,000元(二零二一年：期內稅後虧損增加／減少約人民幣672,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之外匯虧損／收益所致。

本集團將繼續監察本集團的外匯風險，並確保將外匯風險維持在可接受的水平。

### 員工及薪酬政策

於二零二二年一月三十一日，本集團共有362名員工(二零二一年七月三十一日：490名)。期內，本集團的薪酬政策並無任何重大變動。期內，本集團之人力資源費用(不包括董事酬金)為人民幣22,040,000元(二零二一年：人民幣34,580,000元)。人力資源費用減少乃主要由於期內員工人數減少所致。本集團每年更新薪酬福利並參照人力資源市場之當時市況及整體經濟前景作出適當之調整。本集團之員工按其表現及經驗獲得獎勵。本集團深知提高員工之專業知識、福利及待遇，對支持本集團之未來發展吸納及挽留具素質之員工至為重要。

本集團已根據香港法例第485章強制性公積金計劃條例為其香港的員工採納公積金計劃。本集團亦正為其中國的員工向政府的強制性退休金計劃供款。

作為一間公開上市實體，本集團已採納一項購股權計劃以提供獎勵予有助於本集團之成功的本集團合資格董事及員工。截至二零二二年一月三十一日止六個月，概無根據本集團購股權計劃授出、行使、註銷或使之失效的購股權。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

### 報告期後事項

於報告日期二零二二年一月三十一日後概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於本中期報告內披露之其他重大事項。

### 審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年一月三十一日止六個月之中期財務業績，並認為有關報表符合適用之會計準則、聯交所證券上市規則（「上市規則」）以及適用法律、守則及規例之規定，並已作出充分的披露。

### 董事於本公司及其相關聯法團之股份、相關股份及債券之權益

於二零二二年一月三十一日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相關聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份（「股份」）、相關股份及債券中擁有以下須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例提述之記錄冊中，或須根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）規定知會本公司和聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名 (附註1)	本公司／相關聯法團名稱	身份	證券數目及類別 (附註2)	權益概約 百分比
馬金龍	本公司	實益擁有人	158,904,532股股份(L)	6.89%
	威士茂集團(香港)有限公司 (「VSHK」)	實益擁有人	3,750,000股 每股面值1港元之 無投票權遞延股份(L)	5.00%
	V.S. Industry Berhad (「VS Berhad」)	實益擁有人	340,528,383股 普通股(L) (附註3)	8.92%
顏森炎	本公司	實益擁有人	44,671,395股股份(L)	1.94%
	VSHK	實益擁有人	3,750,000股 每股面值1港元之 無投票權遞延股份(L)	5.00%
	VS Berhad	實益擁有人	194,429,298股普通股(L) (附註4)	5.09%

## 董事於本公司及其相關聯法團之股份、相關股份及債券之權益(續)

董事姓名 (附註1)	本公司／相關聯法團名稱	身份	證券數目及類別 (附註2)	權益概約 百分比
張沛雨	本公司	實益擁有人	2,000股股份(L)	0.00%
馬成偉	本公司	實益擁有人	37,111,960股股份(L)	1.61%
	VSHK	實益擁有人	1,250,000股 每股面值1港元之 無投票權遞延股份(L)	1.67%
	VS Berhad	實益擁有人	166,707,300股普通股(L) (附註5)	4.37%
張代彪	本公司	實益擁有人	1,766,411股股份(L)	0.08%
陳薪州	本公司	實益擁有人	639,130股股份(L)	0.03%

附註：

- 馬金龍先生乃顏森炎先生之姊夫。馬成偉先生為馬金龍先生之兒子及為顏森炎先生之外甥。
- [L]指董事於本公司或其相關聯法團之股份及相關股份權益之好倉。
- 其中1,320,000股該等股份將於自二零二零年七月二日至二零二五年五月十一日起5年期間按行使價\*每股0.45馬來西亞林吉特全面行使由VS Berhad授出之尚未行使之購股權而將予配發及發行。其中61,451,397股該等股份將於自二零二一年六月十五日至二零二四年六月十四日起3年期間按初步行使價每股1.38馬來西亞林吉特(可予調整)全面行使由VS Berhad授出之認股權證而將予配發及發行。
- 其中1,320,000股該等股份將於自二零二零年七月二日至二零二五年五月十一日起5年期間按行使價\*每股0.45馬來西亞林吉特全面行使由VS Berhad授出之尚未行使之購股權而將予配發及發行。其中24,386,544股該等股份將於自二零二一年六月十五日至二零二四年六月十四日起3年期間按初步行使價每股1.38馬來西亞林吉特(可予調整)全面行使由VS Berhad授出之認股權證而將予配發及發行。
- 其中400,000股該等股份將於自二零二零年七月二日至二零二五年五月十一日起5年期間按行使價\*每股0.45馬來西亞林吉特全面行使由VS Berhad授出之尚未行使之購股權而將予配發及發行。其中36,090,150股該等股份將於自二零二一年六月十五日至二零二四年六月十四日起3年期間按初步行使價每股1.38馬來西亞林吉特(可予調整)全面行使由VS Berhad授出之認股權證而將予配發及發行。

\* VS Berhad已於二零二一年五月十九日完成發行花紅，而購股權行使價亦已作相應調整。

### 董事於本公司及其相關聯法團之股份、相關股份及債券之權益(續)

除上文所披露者外，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其任何相關聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉(包括根據該證券及期貨條例有關條文被當作或被視為擁有之權益及淡倉)，或須根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條提述本公司須置存之記錄冊中之任何權益或淡倉，或須根據標準守則之規定，須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

### 董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司於截至二零二二年一月三十一日止六個月內任何時間，概無參與任何安排，使其董事可藉由購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益。

### 董事於合約之權益

除本集團中期財務資料附註21所披露之關聯人士交易外，概無訂立本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司作為訂約方，而董事直接或間接於當中擁有重大權益並於本回顧期末或本回顧期內任何時間生效之重大合約。

### 主要股東於本公司股份及相關股份之權益

於二零二二年一月三十一日，根據證券及期貨條例第336條規定須於存置之記錄冊中所載，以下實體(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份擁有權益或淡倉：

股東名稱	股份數目 (附註)	權益性質／身份	權益概約百分比
VS Berhad	1,000,109,963 (L)	實益擁有人	43.34%

附註：「L」指股東於本公司股份權益之好倉。



### 遵守企業管治守則

於六個月期間內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文（「守則條文」），除偏離有關主席與行政總裁的角色應有區分之守則條文第A.2.1條外。

根據企業管治守則守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。馬金龍先生及顏森炎先生分別為本公司主席及董事總經理。除擔任本公司主席職責外，馬金龍先生亦負責本集團之策略性規劃及監督本集團業務之各方面。由於其部分職責與董事總經理（實際為本集團之行政總裁）之職責重疊，因此這種情況構成對守則條文第A.2.1條之偏離。馬金龍先生作為本集團之創辦人，具有本集團核心業務之廣泛經驗及知識，而其監督本集團業務之職責明顯對本集團大有裨益。董事會認為，此架構並不損害董事會與本集團管理層之權責平衡。日後，董事會將會定期檢討此項安排之有效性。

### 遵守上市規則附錄十

本公司已採納有關本集團董事及高級管理層進行本公司證券交易之證券買賣守則（「證券買賣守則」），其條款不遜於上市規則附錄十所載有關上市發行人的董事證券交易標準守則所載之規定準則。

期內，經過本公司向所有董事作出具體查詢後，本公司並不知悉任何董事於截至二零二二年一月三十一日止六個月期間內，未有遵守證券買賣守則及上市規則附錄十所載之規定。

承董事會命  
威誠國際集團有限公司  
主席  
馬金龍

馬來西亞新山  
二零二二年三月二十四日